CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 054/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DA CONSTRUÇÃO DE UM TERMINAL DE

INTEGRAÇÃO PARA APRIMORAR O TRANSPORTE PUBLICO REGULAR.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal, da construção de um Terminal de Integração para aprimorar o Transporte

Público Regular.

Considerando que a construção de um Terminal de Integração, no trevo de ligação aos três núcleos da

cidade, facilitará o deslocamento dos passageiros, permitindo a implantação da tarifa única, onde o usuário com

apenas uma tarifa troque de ônibus ate seu destino final.

Ante ao exposto, solicito ao soberano Plenário desta Casa de Leis a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2013.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT